
 
 

PODSTAWOWA PROCEDURA POSTĘPOWANIA W SYTUACJACH 
KRYZYSOWYCH W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 15 W 

SIEDLCACH 
 
 

1. Oszacuj zdarzenie. 

 Ustal i potwierdź rodzaj zdarzenia. 

 Pozyskaj kluczowe informacje (co się stało, kto był zaangażowany, kto był 

świadkiem, jak zdarzenie się zaczęło). 

 

2. Ogłoś alarm. 

 

     3. Wezwij pomoc. 

        W uzasadnionych sytuacjach - zadzwoń na: 

  policję (997,112), 

  straż pożarną (998,112),  

 pogotowie ratunkowe (999,112),  

 straż miejską (986, 112). 

       Rozpocznij realizację przedszkolnych procedur: ewakuacji, przeciwpożarowej,    

       bombowej, innej (w zależności od zdarzenia). 

       Powiadom o sytuacji kryzysowej: 

 Wydział Edukacji Urzędu Miasta Siedlce,  

 Mazowieckie Kuratorium Oświaty Delegatura w Siedlcach 

 

4. Chroń, zawiadamiaj  ludzi                 

 Zawiadom poprzez ogłoszenie (lub w inny dostępny sposób) personel przedszkola. 

 Chroń (odizoluj) wszystkich, którzy byli narażeni na niebezpieczeństwo. 

 Podejmij działania zapobiegające dezinformacji i chaosowi. 

 Upewnij się, że dzieci i personel są bezpieczni. 

 

5. Zabezpiecz budynek, teren ( w zależności od rodzaju zdarzenia) 

 Zarządź zamknięcie drzwi wejściowych (w razie pożaru drzwi muszą zostać otwarte, 

by były dostępne dla strażaków). 



 Zamknij drzwi wewnętrzne tam, gdzie to możliwe. 

 Jeżeli to możliwe zabezpiecz mienie przed utratą 

 

6. Łagodnie kieruj uczestnikami zdarzeń. 

 Ustabilizuj elementy składające się na sytuację, kierując się bezpieczeństwem 

 Zapewnij udzielanie pierwszej pomocy rannym (zapewniając bezpieczeństwo 

uczestnikom). 

 Sprawdź obecność dzieci i personelu. 

 Idź do miejsca, z którego można zarządzać akcją, i czekaj na wezwaną służbę. 

 Zbierz świadków, poszkodowanych w zdarzeniu, jeśli to możliwe. 

 Zbierz informacje niezbędne do dalszych działań.  

 Na bieżąco zawiadamiaj jednostkę policji lub straży pożarnej o przebiegu zdarzeń, 

obserwuj zmiany.   

  

7. Zawiadom rodziców lub prawnych opiekunów dzieci. 

 

8.  Zabezpiecz miejsce zdarzeń, ślady.  

 Pozostań w miejscu zarządzania, wspieraj służby interweniujące. 

 Dostarczaj informacji dotyczących zdarzenia i przedszkola. 

 Kieruj współpracą personelu ze służbami.  

 

9. Zawiadom, gdy sytuacja zostanie ustabilizowana 

 Powiadom, uspokój personel 

 Powiadom Wydział  Edukacji Urzędu Miasta Siedlce 

 Powiadom Mazowickie Kuratorium Oświaty Delegatura w Siedlcach 

 Powiadom rodziców lub prawnych opiekunów dzieci. 

  

10. Zainicjuj działania naprawcze  

 Zrób odprawę personelu. 

 Poproś o pomoc instytucje wsparcia specjalistycznego (np. Centrum Interwencji 

Kryzysowej). 

 Zaplanuj wznowienie rutynowych działań przedszkola, tzw. plan dnia następnego. 

 



PROCEDURA POSTĘPOWANIA W RAZIE INCYDENTU 
BOMBOWEGO 

W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 15 W SIEDLCACH 

 

Uwagi wstępne - zainteresowania i uwagi wymagają: 

1. Rzucające się w oczy lub po prostu nietypowe zachowania osób; 

2. Pozostawione bez opieki przedmioty typu: teczki, paczki, pakunki itp.; 

3. Osoby wyglądające na obcokrajowców; 

4. Osoby ubrane nietypowo w stosunku do występującej pory roku. 

5. Otrzymanie maila informującego o możliwości podłożenia bomby lub innego ładunku  

 Jeżeli jesteś osobą, która przyjęła zgłoszenie o podłożeniu ładunku wybuchowego lub 

ujawniła przedmiot niewiadomego pochodzenia, co do którego istnieje podejrzenie, że może 

on stanowić zagrożenie dla osób i mienia, powinieneś ten fakt zgłosić dyrekcji przedszkola. 

Informacji takiej nie należy przekazywać niepowołanym osobom, gdyż jej niekontrolowane 

rozpowszechnienie może doprowadzić do paniki i w konsekwencji utrudnić przeprowadzenie 

sprawnej ewakuacji osób z zagrożonego miejsca. 

Do czasu przybycia policji akcją kieruje dyrektor przedszkola lub w razie jego 

nieobecności nauczyciel lub koordynator bhp. 

Na miejsce zagrożenia incydentem bombowym należy wezwać służby pomocnicze, 

takie jak: pogotowie ratunkowe, straż pożarną, pogotowie gazowe, pogotowie wodno-

kanalizacyjne, pogotowie energetyczne.  

Zawiadamiając policję, należy podać następujące informacje: 

 rodzaj zagrożenia i źródło informacji o zagrożeniu (informacja telefoniczna, 

ujawniony, podejrzany przedmiot);  

 treść rozmowy z osobą informującą o podłożeniu ładunku wybuchowego; 

 numer telefonu, na który przekazano informację o zagrożeniu oraz dokładny czas jej 

przyjęcia; 

 adres, numer telefonu i nazwisko osoby zgłaszającej;  

 opis miejsca i wygląd ujawnionego przedmiotu. 

 



Wskazane jest uzyskanie od policji potwierdzenia przyjętego zgłoszenia. Po przybyciu 

policji na miejsce incydentu bombowego przejmuje ona dalsze kierowanie akcją. 

Należy bezwzględnie wykonywać polecenia policjantów. Przy braku informacji                      

o konkretnym miejscu podłożenia bomby pracownicy obsługi powinni sprawdzić swoje 

miejsce pracy i jego bezpośrednie otoczenie, w tym sale danej grupy, pod kątem obecności 

przedmiotów nieznanego pochodzenia. 

Podejrzanych przedmiotów nie wolno dotykać! O ich lokalizacji należy powiadomić 

dyrektora. Identyfikacją i rozpoznawaniem zlokalizowanego ładunku wybuchowego oraz jego 

neutralizacją zajmują się uprawnione i wyspecjalizowane jednostki i komórki organizacyjne 

policji. 

Po ogłoszeniu ewakuacji należy zachować spokój i opanowanie oraz postępować 

zgodnie z procedurą ewakuacji. 

Po zakończeniu incydentu i uzyskaniu zgody od wyspecjalizowanych służb dyrektor 

zezwala na powrót do budynku i zawiadamia organ prowadzący – Urząd Miasta Siedlce i 

nadzorujący – Mazowieckie Kuratorium Oświaty Delegaturę w Siedlcach o zakończeniu 

akcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA W RAZIE WTARGNIĘCIA 
NAPASTNIKÓW DO BUDYNKU  

MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 15 W SIEDLCACH 

 

•     Poddaj się woli napastników - wykonuj ściśle ich polecenia. 

•    Dopilnuj, aby dzieci nie odwracały się tyłem do napastników w razie polecenia            

    przemieszczania się; 

 Jeżeli terroryści wydają polecenia, dopilnuj, aby dzieci wykonywały je spokojnie - 

gwałtowny ruch może zwiększyć agresję napastników; 

 Staraj się zwrócić uwagę napastników na fakt, że mają do czynienia z ludźmi 

(personifikowanie siebie i innych - zwracaj się do dzieci po imieniu - zwiększa to szansę 

ich przetrwania). 

 Pytaj zawsze o pozwolenie, np. gdy chcesz się zwrócić do dzieci lub personelu z jakimś 

poleceniem. 

 Zapamiętaj szczegóły dotyczące napastników i otoczenia - informacje te mogą okazać się 

cenne dla służb ratowniczych. 

 Staraj się uspokoić dzieci - zapanuj w miarę możliwości nad własnymi emocjami. Dopóki 

nie zostanie wydane polecenie wyjścia: 

 Nie pozwól dzieciom wychodzić z pomieszczenia oraz wyglądać przez drzwi i okna, 

nakaż dzieciom położyć się na podłodze.  

 Ile to możliwe, zadzwoń pod jeden z podanych numerów alarmowych: policja 997 lub 

112. Nie rozłączaj się i, jeśli to możliwe, staraj się na bieżąco relacjonować sytuację. 

 W chwili podjęcia działań zmierzających do uwolnienia wykonuj polecenia grupy 

antyterrorystycznej.  

 



Po zakończeniu akcji: 

 udziel pierwszej pomocy najbardziej potrzebującym; 

 sprawdź obecność dzieci w celu upewnienia się, czy wszyscy opuścili budynek;  

 o braku  któregokolwiek dziecka poinformuj policję; 

 nie pozwól żadnemu z dzieci samodzielnie oddalać się; 

 prowadź ewidencję dzieci odbieranych przez rodziców lub osoby upoważnione; 

 zapewnij osobom uczestniczącym w zdarzeniu pomoc psychologiczną. 

 


